
Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 10 – Bollettino Ufficiale

D.g.r. 24 maggio 2013 - n. X/172
Atto integrativo all’atto negoziale tra Regione Lombardia e 
provincia di Milano sottoscritto il 28 febbraio 2012 in materia 
di programmazione e attribuzione di ulteriori ambiti di 
intervento relativi alla attuazione, monitoraggio e valutazione 
delle politiche integrate di istruzione, formazione e lavoro (art. 
6, comma 2, l.r. n. 19/2007 e art. 4, comma 1, l.r. n. 22/2006, 
d.g.r. 1891 del 22 giugno 2011) 

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la d.g.r. n. 106 del 3 maggio 2013 «Presa d’atto della Co-
municazione del Presidente Maroni avente oggetto: «Presenta-
zione del Programma Regionale di Sviluppo per X Legislatura- 
Avvio delle consultazioni»;

Richiamati gli atti di programmazione regionale ed in parti-
colare il PRS della IX legislatura, approvato con d.c.r. n. 56 del 28 
settembre 2010;

Vista la legge regionale n. 22/2006 « Il mercato del lavoro in 
Lombardia»;

Vista la legge regionale n. 7/2012 « Misure per la crescita, lo 
sviluppo e l’occupazione»;

Vista la d.g.r. n. 1891 del 22 giugno 2011 ad oggetto. « Sche-
ma di atto negoziale tra Regione Lombardia e le singole provin-
ce lombarde concernente la programmazione e l’attribuzione 
di ulteriori ambiti di intervento relativi all’attuazione, monitorag-
gio e valutazione delle politiche integrate di Istruzione, Formazio-
ne e Lavoro , in attuazione dell’art.6 c.2. l.r. 19/2007 e art.4 c.1 l.r. 
22/2006»;

Considerato che l’atto negoziale tra Regione Lombardia e 
Provincia di Milano è stato sottoscritto il 28 febbraio 2012;

Preso atto che il su citato atto si articola nei seguenti ambiti di 
intervento: ricollocazione e riqualificazione, inserimento lavorati-
vo giovani, stabilizzazione contratti atipici, mobilità europea, la-
voro di cura, giovani disabili, secondo quanto specificato all’al-
legato 2 della d.g.r. n. 1891 del 22 giugno 2011, per un valore 
complessivo di euro 14.425.117,60;

Precisato altresì che la durata dell’atto negoziale è definita in 
anni due dalla data di sottoscrizione;

Visto l’art.5 «Disposizione Finali» del su citato atto negoziale 
che prevede che « eventuali modifiche ed integrazioni dovranno 
essere approvate per iscritto da entrambi le Parti e ne costitui-
ranno atto aggiuntivo»;

Considerato che Provincia di Milano con propria nota del 10 
gennaio 2013 n. 10738 ha avanzato una proposta di integrazio-
ne al sottoscritto atto negoziale;

Precisato che suddetta proposta prevede: 

 − utilizzo di residui derivanti dal «Piano Provinciale per l’at-
tuazione dei  programma di reimpiego per disoccupati e 
disoccupate ( legge 266/05-  art.1  comma 411) per un 
ammontare complessivo di euro 3.313.500,00;

 − inserimento delle linee di finanziamento relative ai pro-
getti attivati con il Settore Attività Economiche nell’ambito 
delle nuove attribuzioni regionali- Fondi FEG;

 − integrazione della linea di finanziamento inerenti al Piano 
Provinciale per l’attuazione di interventi a valere sul fondo 
regionale per l’occupazione dei disabili ( Emergo 2012);

 − integrazione della linea di finanziamento di cui al Proto-
collo Uffici Giudiziari di Milano;

Visti in particolare i provvedimenti regionali qui di seguito ri-
chiamati indicanti le modalità, i criteri nonché le fonti di finan-
ziamento a cui fanno capo gli interventi e le azioni oggetto di 
integrazione del sottoscritto atto negoziale:

Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 266/2005:

d.d.g. dell’11 aprile 2007 n. 3625 con il quale sono state 
approvate le indicazioni tecnico operative per la redazio-
ne dei programmi di reimpiego di cui all’art. 1, comma 
411 della legge n. 266/2005;

decreti dirigenziali n. 12123/2007, 12125/2007, 12132/2007, 
14099/2007, 14257/2007, 4676/2008, 6254/2008, 
6256/2008, 8729/2008, 9764/2008, 12764/2008 con i quali 
sono stati approvati i programmi di reimpiego predisposti 
dalle Province, liquidando altresì la quota di risorse finan-
ziarie spettanti, pari all’80% del finanziamento assegnato, 
per un totale complessivo di Euro 29.066.667,20;

d.d.u.o. del 14 giugno 2010 n. 5928 «Programmi di reimpie-
go provinciali per la realizzazione di interventi di politica 
attiva del lavoro - l. 266/2005, art. 1, comma 411. impegno 
e contestuale liquidazione dell’importo complessivo di Eu-

ro 7.021.375,76»;

d.d.s. del 27 luglio 2010 n. 7415 con il quale è stato corri-
sposto il saldo dei sopracitati Programmi di reimpiego pro-
vinciali, pari a Euro 245.291,04; 

d.d.s. del 30 luglio 2010 n. 7601 con il quale è stato pro-
rogato al 31 dicembre 2011 il termine di conclusione dei 
menzionati programmi provinciali di reimpiego; 

d.d.s. n. 9213 del 10 ottobre 2011 con il quale è stato pro-
rogato al 31 dicembre 2012 il termine di conclusione dei 
menzionati programmi provinciali di reimpiego;

Percorsi di reimpiego FEG:

d.d.u.o. n. 6459 del 19 luglio 2012 ad oggetto «Attuazione 
dei servizi di reimpiego a favore dei lavoratori in esubero 
delle aziende AGILE srl ex Eutelia, Jabil srl e Anovo Itala 
s.p.a. per i quali è stata avanzata richiesta di cofinanzia-
mento del Fondo Europeo di Adeguamento alla globaliz-
zazione ( FEG) in attuazione del regolamento CE n. 1927/ 
2006;

d.d.s n. 11313 del 4 dicembre 2012 ad oggetto: « Appro-
vazione progetto attuativo dei servizi di reimpiego a favore 
dei lavoratori in esubero delle azienda Agile srl e Jabil a 
valere sul Fondo Europeo di adeguamento alla globa-
lizzazione ( FEG)» in attuazione del d.d.u.o. del 19 luglio 
2012 n. 6459/12. Impegno di euro 2.041.280,00 e conte-
stuale liquidazione dell’importo di euro 1.633.024,00 a fa-
vore della provincia di Milano;

Piani Provinciali Disabili:

d.g.r.10603/2009 « Linee di indirizzo e sostegno delle inizia-
tive a favore dell’inserimento socio lavorativo delle perso-
ne disabili, a valere sul Fondo regionale istituto con la l.r. 4 
agosto 2003 n. 13»;

d.g.r . n. 4596/2012 « determinazioni in ordine alle azioni 
mirate e al sostegno di percorsi integrati di Istruzione ,For-
mazione Professionali, Inserimento e Mantenimento lavo-
rativo di persone disabili»;

d.d.u.o. n. 4289 del 13 maggio 2011, con il quale si è prov-
veduto a validare i Piani Provinciali predisposti da ciascu-
na Provincia e la componente disabilità delle doti Istru-
zione e Formazione di competenza regionale, nel rispetto 
delle linee di indirizzo, sopra citate, tra cui il piano provin-
ciale delle Provincia di Milano;

Politiche attive del lavoro presso Uffici Giudiziari:

 − Protocollo di intesa per la realizzazione del progetto di ri-
qualificazione del personale in CIG presso gli uffici giudi-
ziari siglato l’8 febbraio 2010;

Rilevato che gli interventi proposti risultano coerenti con i prin-
cipi e le finalità della normativa regionale in materia di mercato 
del lavoro nonché dei contenuti degli atti di programmazione 
regionale e dei provvedimenti sopra citati;

Rilevato che gli interventi proposti risultano coerenti con i prin-
cipi e le finalità della normativa regionale in materia di mercato 
del lavoro nonché dei contenuti degli atti di programmazione 
regionale;

Visto lo schema di atto integrativo all’atto negoziale tra Re-
gione Lombardia e Provincia di Milano in attuazione dell’art.6 
c.2 legge regionale 19/2007 e art.4 c.1 legge regionale 22/2006 
e della d.g.r. 1891/2011 di cui all’allegato 1) parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione nel quale sono detta-
gliate le schede di intervento delle azioni integrative all’atto ne-
goziale già sottoscritto;

Ritenuto che il su citato documento nel prendere atto delle 
modifiche intervenute nella programmazione provinciale sostie-
ne e sviluppa, in un ottica di costante miglioramento e sempli-
ficazione, il complesso degli interventi contenuti nell’atto nego-
ziale già sottoscritto ed in corso di realizzazione;

Vista altresì la deliberazione n. 61/2013 del 26 febbraio 2013 
della Provincia di Milano ad oggetto « Atto negoziale tra Provin-
cia di Milano e Regione Lombardia concernente la programma-
zione e l’attribuzione di ulteriori ambiti di intervento relativi all’at-
tuazione, monitoraggio e valutazione delle politiche integrate 
di istruzione, formazione e lavoro, in attuazione dell’art.6 c.2 l.r. 
19/2007, dell’art.4 c.1 l.r. 22/2006 e della d.g.r. 1891 del 22 giu-
gno 2011» contenente le schede di dettaglio degli interventi, la 
tabella riepilogativa di tutte le linee attivate, l’atto negoziale sot-
toscritto in data 28 Febbraio 2012, lo schema di atto integrativo 
per l’utilizzo dei residui, come sopra indicato;

Valutato conseguentemente di delegare l’Assessore Regiona-
le all’Istruzione Formazione e Lavoro alla sottoscrizione del sud-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 11 –

detto atto integrativo all’atto negoziale tra Regione Lombardia e 
la Provincia di Milano; 

Valutate e fatte proprie le predette considerazioni;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare l’allegato 1) parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione nel quale sono dettagliate le sche-
de di intervento delle azioni integrative all’atto negoziale già 
sottoscritto;

2. di delegare l’Assessore Regionale all’Istruzione, Formazione 
e Lavoro alla sottoscrizione del su citato atto integrativo;

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bolletti-
no Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito web della Direzione 
competente;

4. di trasmettere la presente deliberazione alla Provincia di Mi-
lano per gli adempimenti di competenza.

 II segretario: Marco Pilloni

———  ———



Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 12 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 1

ATTO INTEGRATIVO DELL’ATTO NEGOZIALE SOTTOSCRITTO TRA REGIONE LOMBARDIA E PROVINCIA DI MILANO IN ATTUAZIONE 
DELL’ART.6 C.2 LEGGE REGIONALE 19/2007 E ART.4 C 1 LEGGE REGIONALE 22/2006 E DELLA D.G.R. 1891 DEL 22.6.2011.

PREMESSO CHE

Regione Lombardia e Provincia di Milano, di seguito denominate rispettivamente, per brevità, “Regione” e “Provincia”, in attuazione dei 
principi di sussidiarietà e corresponsabilità, e dei criteri di negoziazione e condivisione degli obiettivi e integrazione delle risorse, nel 
condividere una governance unitaria delle politiche del territorio, coordinando e raccordando, i diversi attori locali, monitorando e 
vigilando sull’efficiente ed efficace realizzazione degli interventi programmati, in data 28.02.2012, hanno sottoscritto l’atto negoziale in 
attuazione dell’art.6 c.2 legge regionale 19/2007 e art.4 c 1 legge regionale 22/2006 e della d.g.r. 1891 del 22.6.2011;

Il su citato atto si articola nei seguenti ambiti di intervento: ricollocazione e riqualificazione, inserimento  lavorativo giovani, stabi-
lizzazione contratti atipici, mobilità europea, lavoro di cura, giovani disabili inoccupati al lavoro, per un costo complessivo di euro 
14.425.117,60;

All’art. 5 “Disposizioni Finali” del su citato atto negoziale si prevede che: “eventuali modifiche ed integrazioni dovranno essere approva-
te per iscritto da entrambe le Parti e ne costituiranno atto aggiuntivo”;

Con riferimento all’Asse B - Matchpoint Lavoro dell’atto negoziale sono state apportate le modifiche ed integrazioni in conseguenza al 
riutilizzo delle economie derivanti dal Piano di Reimpiego approvato con decreto regionale n. 12121 del 18 settembre 2007, come da 
nota (atti provinciali n. 10738/2013 del 10.1.2013) inviata dalla Provincia di Milano ad ARIFL e successivo parere positivo alla richiesta 
presentata da parte di ARIFL (Prot. ARIFL A1. 2013.0000577 del 18.1.2013) per l’utilizzo dei residui corrispondenti, ammontanti comples-
sivamente a euro 3.980.167,00, così suddivisi:

- euro 500.000,00 per il prosieguo del Progetto Ricollocami, già inserito all’interno dell’atto negoziale – Asse B – Matchpoint - 
Scheda 4);

- euro 259.500,00 per il completamento degli impegni già sottoscritti in atti formali tra l’Amministrazione Provinciale, la Prefet-
tura e Uffici Giudiziari di Milano;

- euro 666.667,00 assegnati alla Provincia di Monza e Brianza quali risorse di competenza;

- euro 2.554.000,00 per  n. 3 azioni come da schede di cui all’Allegato A) del presente atto integrativo all’atto negoziale in 
essere, nello specifico:

presenza con l’apertura di nuove sedi operative sul territorio provinciale;

delle liste di disoccupazione in essere presso i CPI del territorio provinciale;

la realizzazione di un piano di intervento personalizzato della durata di un anno.

Con riferimento all’Asse D “Reimpiego lavoratori di aziende in crisi” sono state apportate le seguenti modifiche ed integrazioni, come 
da schede di cui all’Allegato A) del presente atto integrativo all’atto negoziale in essere:

- Percorsi di reimpiego  FEG a favore dei lavoratori in esubero delle Aziende Agile srl (ex Eutelia) e Jabil CM srl per un ammon-
tare complessivo di euro 2.041.280,00, i cui fondi sono già stanziati con precedenti atti regionali;

- Interventi  formativi ad integrazione dei servizi al lavoro a valere su FEG inviata da Provincia di Milano ad ARIFL a cui ha fatto 
seguito l’approvazione e il finanziamento di ulteriori risorse a favore di Provincia di Milano, di cui  al decreto dell’Agenzia 
Regionale per l’Istruzione, la Formazione e il Lavoro n. 31 del 26.02.2013, per complessive euro 30.000,00.

In data 11.12.2012 con DDUO n.12000 ad oggetto “Impegno di euro 500.000,00 e contestuale liquidazione di euro 400.000,00 a favore 
della Provincia di Milano, Regione Lombardia provvede all’erogazione delle risorse regionali,  per la realizzazione degli interventi de-
nominati - Ricollocazione soggetti in cerca di nuova occupazione- Azione 4 asse B Lavoro”, approvando la progettazione esecutiva 
di n. 2 azioni, nello specifico:

- Progetto Fiera del Lavoro – Interventi per favorire l’incontro tra domanda e offerta di lavoro accorciando la filiera tra aziende 
e persone

- Progetto Astro - Azioni di Sostegno alle Transizioni Occupazionali- Iniziativa rivolta ai dirigenti in difficoltà occupazionali, sup-
portandoli con strumenti che orientino e accompagnino le fasi di sviluppo e transizione professionale.

A completamento degli ambiti di intervento di cui è titolare la Provincia di Milano si richiama altresì, le linee di finanziamento inerenti il 
Piano Provinciale per l’attuazione degli interventi a valere sul fondo regionale per l’occupazione dei disabili (Emergo 2012) per com-
plessive euro 12.784.779,72, di cui euro 11.275.307,75 da risorse regionali, euro 1.509.471,97 da residui Emergo 2010-2011.

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue

Art. 1 Premesse

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto aggiuntivo.



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 13 –

Art. 2 Modifiche

Regione Lombardia e Provincia di Milano concordano che l’Allegato A) del già citato atto negoziale venga integrato dal presente 
allegato 1)  Atto integrativo dell’atto negoziale sottoscritto tra Regione Lombardia e Provincia di Milano nel quale sono dettagliate le 
schede di intervento delle  azioni, con riferimento all’Asse B- Matchpoint Lavoro e all’Asse D- Attività Economiche e la Tabella “Risorse 
Economiche” per la quota parte di risorse corrispondenti.

Art. 3 Disposizioni Finali

Restano ferme ed invariate tutte le disposizioni di cui all’atto negoziale sottoscritto il 28.2.2012 e non richiamate nel presente atto 
aggiuntivo.

Milano,___________________________

 Regione Lombardia

Assessore all’Istruzione, Formazione, Lavoro

Provincia di Milano

Assessore Industria, Piccole e Medie Imprese Artigianato, Com-
mercio, Formazione Professionale Lavoro

Valentina Aprea

___________________________

Paolo Giovanni Del Nero

___________________________



Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 14 – Bollettino Ufficiale

Codice intervento   01
Denominazione
Intervento

PROVINCIA DI MILANO
Asse B_ Matchpoint Lavoro 
Ricollocazione lavoratori espulsi dal MdL

SCHEDA INTERVENTO

Descrizione sintetica Ricollocazione di lavoratori espulsi, in particolare delle piccole e medie imprese, attraverso la 
realizzazione di un PIP - Piano Intervento Personalizzato della durata di un anno

Target Lavoratori espulsi dal mercato del lavoro

N. Doti 200

Valore unitario dote massimo € 4.000,00

Costo complessivo € 800.000,00 (ex art. 1 comma 411 Legge 266/2005)

Avvio 2013

Conclusione 2013

Note Erogazione del contributo a dote

Codice intervento  02
Denominazione
Intervento

PROVINCIA DI MILANO
Asse B_ Matchpoint Lavoro 
Progetti mirati al sostegno di aziende che intendano assumere personale

SCHEDA INTERVENTO

Descrizione sintetica Progetti mirati al sostegno di aziende che intendano rafforzare la propria presenza con l’aper-
tura di nuove sedi operative sul territorio provinciale prevedendo l’assunzione di nuovo perso-
nale, in accordo con le parti sociali e datoriali, con la Provincia e i suoi Centri per l’Impiego.

Target Aziende e lavoratori

N. Doti 250

Valore unitario dote massimo € 3.000,00

Costo complessivo € 754.000,00 (ex art. 1 comma 411 Legge 266/2005)

Avvio 2013

Conclusione 2013

Note Erogazione del contributo a sistema e a dote

Codice intervento  03
Denominazione
Intervento

PROVINCIA DI MILANO
Asse B_ Matchpoint Lavoro 
Aggiornamento liste di disoccupazione

SCHEDA INTERVENTO

Descrizione sintetica Progetto mirato a migliorare la leggibilità, la trasparenza e l’aggiornamento delle liste di 
disoccupazione in essere presso i Centri per l’Impiego provinciale

Target Centri per l’Impiego

N. Doti/ n. progetti 10 progetti 

Valore unitario massimo per 
progetto

€ 100.000,00

Costo complessivo € 1.000.000,00 (ex art. 1 comma 411 Legge 266/2005)

Avvio 2013

Conclusione 2013

Note Erogazione del contributo a sistema



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 15 –

Codice Intervento  04

Denominazione Inter-
vento

PROVINCIA DI MILANO

Asse D “REIMPIEGO LAVORATORI DI AZIENDE IN CRISI”

Percorsi di reimpiego FEG – Jabil CM srl (EGF/2011/025/it/ICT) e Agile (EGF/2011/016/IT/Agile) 

SCHEDA INTERVENTO

Descrizione sintetica Attuazione dei servizi di reimpiego a favore dei lavoratori in esubero delle aziende Agile srl (ex 
Eutelia) e Jabil CM srl con cofinanziamento del fondo europeo  di adeguamento alla globalizza-
zione (FEG) in attuazione del Regolamento Ce n°1927/2006.

Target 604 lavoratrici/tori in esubero delle aziende Agile e Jabil CM in mobilità, in CIGS, disoccupate/i e 
occupate/i con contratti a termine.

N°  Doti Agile n. 282

Jabil CM n. 322

Valore unitario dote 
massimo

Dote Feg Agile € 3.225,00

Dote Feg Jabil CM € 3.515,00

Costo complessivo € 2.041.280,00 ripartiti come segue:

€    909.450,00 per l’attuazione progetto FEG Agile;

€ 1.131.830,00 per l’attuazione progetto FEG Jabil CM.

Avvio 2013

Conclusione 2014

Note

Codice Intervento 05

Denominazione Intervento

PROVINCIA DI MILANO

Asse D “REIMPIEGO LAVORATORI DI AZIENDE IN CRISI”

Interventi formativi per il reimpiego: JABIL CM 

SCHEDA INTERVENTO

Descrizione sintetica L’intervento è finalizzato a potenziare ed integrare, attraverso un percorso formativo, le azioni in 
avvio a valere sul dispositivo provinciale Percorsi di reimpiego FEG rivolto alle/i lavoratrici/tori 
in mobilità dell’azienda Jabil CM. In particolare si intende sostenere e promuovere il reimpiego 
delle/i lavoratrici/tori attraverso l’offerta di una opportunità formativa mirata al mantenimento e 
potenziamento delle competenze e della professionalità in una delicata fase di transizione occu-
pazionale, trattandosi di risorse umane dell’azienda Jabil CM di Cassina de Pecchi a rischio di 
espulsione dal mercato del lavoro.

Il percorso formativo integrativo intende potenziare e rendere più incisivo il progetto FEG già pro-
grammato in termini di azioni personalizzate di servizio al lavoro. Le attività didattiche alterneranno 
lezioni in aula ed esercitazioni/dimostrazioni pratiche nella clean room  dello stabilimento Jabil 
CM di Cassina de Pecchi.

L’intervento avrà una durata di 200 ore nell’arco di 6 mesi a partire da marzo 2013.

Sarà rilasciato un attestato di frequenza riferito al profilo di addetto linee di produzione e came-
ra bianca. Saranno altresì rilasciati i certificati per i corsi sulla sicurezza come previsti dal d.lgs. 
81/2008.

Target Un gruppo di massimo 20 lavoratrici/tori di età massima 41 anni compiuti al momento della 
percezione della mobilità, implementabili da altre/i lavoratrici/tori in uscita dalla mobilità dell’a-
zienda Jabil CM srl. 

N°  Doti 1 progetto

Valore unitario dote 
massimo

1 progetto

Costo complessivo € 30.000,00

Avvio 2013

Conclusione 2013

Note



Serie Ordinaria n. 22 - Martedì 28 maggio 2013

– 16 – Bollettino Ufficiale

TABELLA RISORSE ECONOMICHE 

ASSE B-  ATTO NEGOZIALE - MATCHPOINT LAVORO

SCHEDA INTERVENTO Importo Fonte di finanziamento

Sostegno ad aziende che 
assumono

 Euro   754.000,00 Residui Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 
266/2005

Aggiornamento liste di 
disoccupazione

 Euro 1.000.000,00  Residui Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 
266/2005

Ricollocazione lavoratori espul-
si dal mercato del lavoro

 Euro   800.000,00  Residui Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 
266/2005

ASSE D- ATTO NEGOZIALE - ATTIVITÀ ECONOMICHE

SCHEDA INTERVENTO Importo Fonte di finanziamento

Percorsi di reimpiego FEG Euro 2.041.280,00 Fondi Europei

Interventi formativi nei percorsi 
di reimpiego FEG

Euro     30.000,00 ARIFL

INTEGRAZIONE RISORSE AD INTERVENTI GIÀ IN ESSERE

SCHEDA INTERVENTO Importo Fonte di finanziamento

Progetto Ricollocami Euro  500.000,00 Residui Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 
266/2005

Protocollo Ufficio Giudiziari di 
Milano

Euro   259.500,00 Residui Programma Reimpiego – art. 1 comma 411 legge 
266/2005


